



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాజ పత్రము

# THE ANDHRA PRADESH GAZETTE

PART-V EXTRAORDINARY  
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 51]

HYDERABAD, SATURDAY, JUNE 16, 2012.

## STATUTORY NOTIFICATIONS OF THE ELECTION COMMISSION OF INDIA AND OTHER ELECTION NOTIFICATIONS

—x—  
NOTIFICATIONS BY GOVERNMENT

—x—  
GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

(*ELECS.F*)

ELECTION COMMISSION OF INDIA NOTIFICATIONS REGARDING PROGRAMME, HOURS OF POLL, PLACE OF POLLING AND GROUP OF ELECTORS WHO WILL BE ENTITLED TO VOTE AT THAT PLACE AND NOTIFICATION REGARDING PRESIDING OFFICERS WHO SHALL CONDUCT THE POLL FOR PRESIDENTIAL ELECTION, 2012.

[Memo. No. 5742/Elecs.F/2012-7, General Administration (Elecs.F) Department, Dated 14-06-2012.]

The following Notifications of the Election Commission of India, Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi, 110001, dated 16th June 2012/26 Jyaistha, 1934 (Saka) is republished :-

### NOTIFICATION

**No. 479/2012:** - Whereas, the term of office of Smt Pratibha Devisingh Patil, President of India, is due to expire, in terms of clause (1) of Article 56 of the Constitution, on the 24th Day of July, 2012; and

Whereas, an election is due to be held, in terms of clause (1) of Article 62 of the Constitution, to fill the vacancy to be caused by the expiration of the term of office of the incumbent President before the expiration of term of her office; and

Whereas, under sub-section (3) of Section 4 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Act, 1952 (31 of 1952), the Election Commission of India is required to so appoint the dates for the election to fill the vacancy in the office of the President of India that the election will be completed at such time as will enable the President thereby elected to enter upon his office on the 25th Day of July, 2012;

Now, therefore, in pursuance of sub-section (1) of Section 4 of the said Act, the Election Commission hereby appoints, in respect of the said election -

- a) the 30th June, 2012 (Saturday), as the last date for making nominations;
- b) the 02nd July, 2012 (Monday), as the date for scrutiny of the nominations;
- c) the 04th July, 2012 (Wednesday), as the last date for the withdrawal of candidatures; and
- d) the 19th July, 2012 (Thursday), as the date on which a poll shall, if necessary, be taken.

**By Order,**

**K. N. BHAR,**  
*Secretary,*  
*Election Commission of India.*

**BHANWAR LAL,**  
*Chief Electoral Officer &*  
*E.O. Principal Secretary to Government.*

**NOTIFICATION**

**No. 479/2012 (1):** - In pursuance of clause (b) of rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the hours from 10:00A.M. to 5:00P.M., both inclusive, to be the hours during which the poll shall, if necessary, be taken at each place of polling fixed by the Commission in its notification No. 479/2012 (2), dated the 16<sup>th</sup> June, 2012, for the Presidential Election, referred to therein.

**By Order,**

**K. N. BHAR,**  
*Secretary,*  
*Election Commission of India.*

**BHANWAR LAL,**  
*Chief Electoral Officer &*  
*E.O. Principal Secretary to Government.*

**NOTIFICATION**

**No. 479/2012 (2):** - In pursuance of Rule 7 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby-

- (a) fixes each of the places specified in column (2) of the Table below to be a place of polling at the Presidential Election to be held in accordance with its notification No. 479/2012, dated 16th June, 2012; and
- (b) specifies, with respect to each such place of polling, the group of electors specified in the corresponding entry in column (3) of the said Table, who will be entitled to vote at that place, subject to the exceptions mentioned in the Note appended to the said Table:

**TABLE**

Sl. No.	Place of Polling	Group of electors who will be entitled to vote at the place
(1)	(2)	(3)
1.	Room No. 63, First Floor, Parliament House, New Delhi-110001.	Elected Members of both Houses of Parliament.
2.	Committee Hall No. 1, First Floor, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad.	Elected Members of the Andhra Pradesh Legislative Assembly
3.	“Nokmey Namati Hall”, Arunachal Pradesh Legislative Assembly Building, Itanagar.	Elected Members of the Arunachal Pradesh Legislative Assembly
4.	Central Hall, Assam Legislative Assembly Building, Dispur.	Elected Members of the Assam Legislative Assembly
5.	Reading Room upper floor of Library, Bihar Legislative Assembly, Patna.	Elected Members of the Bihar Legislative Assembly
6.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.	Elected Members of the Chhattisgarh Legislative Assembly
7.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block (Committee-Room), Assembly Complex, Porvorim, Goa.	Elected Members of the Goa Legislative Assembly
8.	Room No. 116, First Floor, Viththalbhai Patel Bhavan (Assembly Building), Gandhinagar.	Elected Members of the Gujarat Legislative Assembly
9.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Haryana Legislative Assembly
10.	“Dr. Y. S. Parmar Vidhan Sabha Library Hall”, Himachal Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Shimla.	Elected Members of the Himachal Pradesh Legislative Assembly
11.	Assembly Lobby in Jammu & Kashmir Assembly Secretariat, Srinagar.	Elected Members of the Jammu & Kashmir Legislative Assembly
12.	“North Lobby (Opposition Lobby)”, Jharkhand Vidhan Sabha, Ranchi.	Elected Members of the Jharkhand Legislative Assembly
13.	Room No. 106, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bangalore-01.	Elected Members of the Karnataka Legislative Assembly
14.	Room No. 604 (Air Conditioned), IInd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Thiruvananthapuram.	Elected Members of the Kerala Legislative Assembly
15.	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal.	Elected Members of the Madhya Pradesh Legislative Assembly
16.	“The Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032”	Elected Members of the Maharashtra Legislative Assembly
17.	Committee Room, Ground Floor, New Assembly Building, Chingmeirong, Imphal West District, Manipur.	Elected Members of the Manipur Legislative Assembly
18.	Conference Hall, Member’s Hostel, Shillong.	Elected Members of the Meghalaya Legislative Assembly
19.	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2nd Floor), Aizawl	Elected Members of the Mizoram Legislative Assembly
20.	Committee Room, Assembly Secretariat Kohima.	Elected Members of the Nagaland Legislative Assembly

(1)	(2)	(3)
21.	Room No. 54 (1st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.	Elected Members of the Odisha Legislative Assembly
22.	'Committee Room A', Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.	Elected Members of the Punjab Legislative Assembly.
23.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.	Elected Members of the Rajasthan Legislative Assembly
24.	Committee Room, Sikkim Legislative Assembly, Gangtok.	Elected Members of the Sikkim Legislative Assembly
25.	"Committee Room", Legislative Assembly Secretariat, Fort St. George, Chennai-9.	Elected Members of the Tamil Nadu Legislative Assembly
26.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.	Elected Members of the Tripura Legislative Assembly
27.	Room No. 321, Vidhan Sabha Bhawan, Uttarakhand, Dehradun.	Elected Members of the Uttarakhand Legislative Assembly
28.	"Tilak Hall", Vidhan Bhawan, Lucknow.	Elected Members of the Uttar Pradesh Legislative Assembly
29.	Assembly Chamber, West Bengal Legislative Assembly, Kolkata.	Elected Members of the West Bengal Legislative Assembly
30.	Committee Room No. 1, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.	Elected Members of the NCT of Delhi Legislative Assembly
31.	Committee Room, Ground Floor, Southern Block of Puducherry Legislative Assembly Complex, Puducherry.	Elected Members of the Puducherry Legislative Assembly

**NOTE**

Normally, members of Parliament are expected to cast their votes at New Delhi and members of all respective State Legislative Assemblies at the concerned State's Capital. However, on account of any exigency for special circumstances, the Members of Parliament can vote in any of the polling stations in the State Capital/Delhi/Puducherry. Similarly, any MLA desirous of voting at New Delhi or at any other State Capital instead of voting in the relevant State Capital can also do so. For this purpose, the electors have to apply in the prescribed format available with the Returning Officer and Assistant Returning Officers and on the Commission's website ([www.eci.nic.in](http://www.eci.nic.in)) so as to reach the Election Commission at least 10 days before the date of poll.

**By Order,**

**K. N. BHAR,**

*Secretary,*

*Election Commission of India.*

**BHANWAR LAL,**

*Chief Electoral Officer &*

*E.O. Principal Secretary to Government.*

**NOTIFICATION**

**No. 479/2012(3):** - In pursuance of Sub-rule (1) of Rule 9 of the Presidential and Vice-Presidential Elections Rules, 1974, the Election Commission of India hereby specifies the Returning Officer/Assistant Returning Officer, mentioned in column (1) of the Table below, to be the Presiding Officer for the conduct of poll at the Presidential Election to be held in accordance with the Commission's notification No. 479/2012 (2), dated 16th June, 2012 at the place mentioned against his name in column (2) of the said Table:

**TABLE**

Presiding Officer (1)	Place of Polling (2)
Dr. Vivek K. Agnihotri, Secretary-General, Rajya Sabha, Room No. 29, Parliament House, New Delhi-110001.	Room No. 63, First Floor, Parliament House, New Delhi-110001.
Dr. S. Raja Sadaram, Secretary to State Legislature, Andhra Pradesh, Public Gardens, Hyderabad-500 004.	Committee Hall No. 1, First Floor, Assembly Buildings, Public Gardens, Hyderabad.
Shri Mudang Lasa, Secretary, Arunachal Pradesh Legislative Assembly, Naharlagun-791110.	"Nokmey Namati Hall", Arunachal Pradesh Legislative Assembly Building, Itanagar.
Shri G. P. Das, Principal Secretary, Assam Legislative Assembly, Dispur, Guwahati-781006.	Central Hall, Assam Legislative Assembly Building, Dispur.
Sri Lakshmikant Jha, Secretary- In-Charge, Bihar Legislative Assembly, Patna.	Reading Room upper floor of Library, Bihar Legislative Assembly, Patna.
Shri Devendra Verma, Secretary, Chhattisgarh Legislative Assembly.	Committee Room No. 2, Chhattisgarh Legislative Assembly Secretariat, Raipur.
Shri N.B. Subhedar, Secretary, Goa Legislature Secretariat, Assembly Complex, Porvorim, Goa-403521.	Room No. 015, Ground Floor, VIP Block (Committee Room), Assembly Complex, Porvorim, Goa.
Shri D.M. Patel, Secretary, Gujarat Legislature Secretariat, Viththalbhai Patel Bhavan, Sector No.-10, Gandhinagar-382010.	Room No. 116, First Floor, Viththalbhai Patel Bhavan (Assembly Building), Gandhinagar.
Shri Sumit Kumar, Secretary, Haryana Vidhan Sabha, Sector-1, Chandigarh.	Old Committee Room, Haryana Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Shri Goverdhan Singh, Secretary, Himachal Pradesh Vidhan Sabha, Shimla	"Dr. Y. S. Parmar Vidhan Sabha Library Hall", Himachal Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Shimla.
Mr. M. Ramzan, Secretary, Jammu & Kashmir Legislative Assembly, Jammu/Srinagar.	Assembly Lobby in Jammu & Kashmir Assembly Secretariat, Srinagar.
Shri Samrendra Kumar Pandey, Special Secretary, Jharkhand Legislative Assembly, Ranchi	"North Lobby (Opposition Lobby)", Jharkhand Vidhan Sabha, Ranchi.
Shri P. Omprakash, Secretary, Karnataka Legislative Assembly, P.B. No. 5074, Room No. 121, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bangalore-500233.	Room No. 106, 1st Floor, Vidhana Soudha, Bangalore-01.
Shri. P.K. Muraleedharan, Secretary-In-Charge, Kerala Legislature Secretariat, Legislature Complex, Thiruvananthapuram-695033.	Room No. 604 (Air Conditioned), IInd Floor, Kerala Legislative Assembly Building, Thiruvananthapuram.
Shri Rajkumar Pande, Principal Secretary, Madhya Pradesh Vidhan Sabha Secretariat, Bhopal-462004 (M.P.).	Committee Room No. 2, M-02 (Ground Floor), Indira Gandhi Vidhan Bhawan, Arera Hills, Bhopal.

Dr. A. N. Kalse, Principal Secretary, Maharashtra Legislature Secretariat, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032.	“The Central Hall, 4th Floor, Vidhan Bhavan, Backbay Reclamation, Mumbai-400032”
Smt. Y. Indira Devi, Secretary, Manipur Legislative Assembly Secretariat, Imphal-795001.	Committee Room, Ground Floor, New Assembly Building, Chingmeirong, Imphal West District, Manipur.
Smt. H. Myllemngap, Secretary, Meghalaya Legislative Assembly.	Conference Hall, Member’s Hostel, Shillong.
Shri Ngurthanzuala, Secretary, Mizoram Legislative Assembly Secretariat.	Committee Room, Mizoram Legislative Assembly, Main Building (2nd Floor), Aizawl
Shri A. E. Lotha, Secretary Nagaland Legislative Assembly, Kohima-797001.	Committee Room, Assembly Secretariat Kohima.
Shri Amiya Kumar Sarangi, Secretary, Odisha Legislative Assembly, Odisha Legislative Assembly Secretariat, Bhubaneswar, District-Khurda, Odisha, Pin NO-751001	Room No. 54 (1st Floor), Odisha Legislative Assembly Buildings, Bhubaneswar.
Shri Ved Parkash, Secretary, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Sector-I, Chandigarh.	‘Committee Room A’, Punjab Vidhan Sabha Secretariat, Vidhan Bhawan, Chandigarh.
Shri Krishan Murari Gupta, Deputy Secretary, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Janpath, Jaipur-302005.	Room No. 751, Rajasthan Legislative Assembly Secretariat, Jaipur.
Shri D. Rinchen, Secretary, Sikkim Legislative Assembly, Nam-Nang, Gangtok-737101.	Committee Room, Sikkim Legislative Assembly, Gangtok.
Thiru A. M. P. Jamaludeen, Secretary, Tamil Nadu Legislative Assembly Secretariat, Chennai-600009.	“Committee Room”, Legislative Assembly Secretariat, Fort St. George, Chennai-9.
Shri Subhas Bhattacharjee, Secretary, Tripura Legislative Assembly, Agartala-799006, West Tripura.	Assembly Lobby, Tripura Legislative Assembly, Agartala.
Shri D. P. Gairola, Principal Secretary, V-7, Old Officers Colony, Race Course, Dehradun.	Room No. 321, Vidhan Sabha Bhawan, Uttarakhand, Dehradun.
Shri Pradeep Kumar Dubey, Principal Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Uttar Pradesh, Vidhan Bhawan, Lucknow-226156.	“Tilak Hall”, Vidhan Bhawan, Lucknow.
Shri Jadablal Chakraborty, Secretary, West Bengal Legislative Assembly, Assembly House, Kolkata-700001.	Assembly Chamber, West Bengal Legislative Assembly, Kolkata.
Shri P. N. Mishra, Secretary, Room No. 50, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.	Committee Room No. 1, Delhi Legislative Assembly, Old Secretariat, Delhi.
Shri R. Anbajagane, Secretary, Legislative Assembly Secretariat, Victor Simonel Street, Puducherry-605001.	Committee Room, Ground Floor, Southern Block of Puducherry Legislative Assembly Complex, Puducherry.

**By Order,**

**K. N. BHAR,**

*Secretary,*

*Election Commission of India,*

**BHANWAR LAL,**

*Chief Electoral Officer &*

*E.O. Principal Secretary to Government.*



ఆంధ్ర ప్రదేశ్ రాజ పత్రము
THE ANDHRA PRADESH GAZETTE
PART-V EXTRAORDINARY
PUBLISHED BY AUTHORITY

No. 51-వ ] హైదరాబాదు, శనివారము, జూన్ 16, 2012.

భారత ఎన్నికల కమీషన్ స్టాట్యూటరీ ప్రకటనలు మరియు ఇతర ఎన్నికల ప్రకటనలు
ప్రభుత్వ ప్రకటనలు

-x-

సాధారణ పరిపాలన (ఎన్నికలు - ఎఫ్) శాఖ

రాష్ట్రపతి ఎన్నికలు 2012 - ప్రొగ్రాం ప్రకటనలు

[మెమో నెం. 5742/ఎన్నికలు-ఎఫ్/2012-7, సాధారణ పరిపాలన (ఎన్నికలు-ఎఫ్) శాఖ, తేది : జూన్ 14, 2012]

భారత అసాధారణ రాజపత్రము పార్ట్-II, సెక్షన్ 3(iii), తేది : జూన్ 16, 2012/ 26 జేప్ల, 1934 (శక) లో భారత రాష్ట్రపతి పదవి ఎన్నికకు గాను, భారత ఎన్నికల సంఘం, న్యూఢిల్లీవారు ప్రచురించిన ప్రొగ్రాం ప్రకటనలను పున: ప్రచురించడమైనది.

ప్రకటన

నెం. 479/2012 : భారత రాష్ట్రపతి, శ్రీమతి ప్రతిభా దేవీసింగ్ పాటిల్, పదవీ కాలపరిమితి, రాజ్యాంగంలోని 56వ పరిచ్ఛేదంలో (1)వ ఖండం ననుసరించి, 2012, జూలై 24వ రోజున ముగియవలసి ఉన్నందున ;

అమె పదవీ కాల పరిమితి ముగియడానికి ముందే రాష్ట్రపతి పదవీ కాలపరిమితి ముగియడం ద్వారా ఏర్పడే, ఖాళీని భర్తీ చేయడానికి, రాజ్యాంగంలోని 62వ పరిచ్ఛేదంలో (1)వ ఖండం ననుసరించి, ఎన్నిక జరపవలసివున్నందున ;

1952, రాష్ట్రపతి, ఉప రాష్ట్రపతి ఎన్నికల చట్టం (1952లో 31వ చట్టం) లోని 4వ విభాగంలో (3)వ ఉప విభాగం క్రింద, భారత ఎన్నికల సంఘం 2012, జూలై 25వ తేదీన తన పదవీ బాధ్యతలను స్వీకరించడానికి తద్వారా ఎన్నికయిన రాష్ట్రపతికి వీలుకల్పించే అట్టి సమయానికి ఎన్నికను పూర్తి అయ్యేలా భారత రాష్ట్రపతి పదవిలో ఖాళీని భర్తీ చేయడానికై ఎన్నిక కోసం తేదీలను నిర్ణయించవలసి వున్నందున ;

[1]

ఇపుడు, అందుచేత, సదరు చట్టంలోని 4వ విభాగంలో (1)వ ఉప విభాగంను పురస్కరించుకొని, ఎన్నికల సంఘం, సదరు ఎన్నికకు సంబంధించి ఈ క్రింది విధంగా ఇందుమూలంగా నిర్ణయిస్తున్నది : -

- ఎ) నామినేషన్లు వేయడానికి ఆఖరు తేదీగా 2012, జూన్ 30వ తేదీ (శనివారం) ;
- బి) నామినేషన్ల పరిశీలన తేదీగా 2012, జూలై 02వ తేదీ (సోమవారం) ;
- సి) అభ్యర్థితాల్ల ఉప సంహారణ కోసం ఆఖరు తేదీగా 2012, జూలై 04వ తేదీ (బుధవారం) ;
- డి) పోలింగు, అవసరమైనట్లయితే, అట్టి పోలింగును జరపవలసిన తేదీగా 2012, జూలై 19వ తేదీ (గురువారం).

ఉత్తరువు మేరకు,

కె.ఎన్. భర్

కార్యదర్శి

భారత ఎన్నికల సంఘం

భన్వర్ లాల్,

ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు

పదవీ రీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి

ప్రకటన

నెం. 479/2012 (1) : 1974, రాష్ట్రపతి, ఉప రాష్ట్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 7వ నియమంలో (బి) ఖండంను పురస్కరించుకొని, భారత ఎన్నికల సంఘం, 2012, జూన్ 16వ తేదీన తమ ప్రకటన నెం. 479/2012 (2)లో పేర్కొన్న రాష్ట్రపతి ఎన్నిక కోసం ఎన్నికల సంఘం నిర్ణయించిన ప్రతి పోలింగు ప్రదేశంలో పోలింగు, అవసరమైనట్లయితే, అట్టి పోలింగును జరపవలసిన వేళలుగా ఉదయం 10.00 గంటల నుండి సాయంత్రం 5.00 గంటల వరకు రెండింటితో కలుపుకొని, ఇందుమూలంగా నిర్దిష్ట పరుస్తున్నది.

ఉత్తరువు మేరకు,

కె.ఎన్. భర్,

కార్యదర్శి

భారత ఎన్నికల సంఘం.

భన్వర్ లాల్,

ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు

పదవీ రీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి.



## ప్రకటన

నెం. 479/2012 (2) : 1974, రాష్ట్రపతి, ఉప రాష్ట్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 7వ నియమాన్ని పురస్కరించుకొని, భారత ఎన్నికల సంఘం, ఇందుమూలంగా,

- ఎ) 2012, జూన్ 16వ తేదీ గల తమ ప్రకటన నెం. 479/2012 ప్రకారం జరగవలసిన రాష్ట్రపతి ఎన్నికల పోలింగు ప్రదేశంగా దిగువ పట్టికలోని (2)వ గడిలో నిర్దిష్ట పరచిన ప్రతి ప్రదేశాలను నిర్ణయిస్తున్నది.
- బి) ప్రతి అట్టి పోలింగు ప్రదేశానికి సంబంధించి, సదరు పట్టికకు జతపరచిన గమనికలలో పేర్కొన్న మినహాయింపులకు లోబడి, ఆ ప్రదేశంలో ఓటు వేయడానికి హక్కు కలిగినట్టి, సదరు పట్టికలోని (3)వ గడిలో తత్సమాన నమోదులో నిర్దిష్టపరచిన ఓటర్ల గ్రూపును నిర్దిష్టపరుస్తున్నది.

## పట్టిక

వరుస సంఖ్య (1)	పోలింగు ప్రదేశం (2)	ఆ ప్రదేశంలో ఓటు వేయడానికి హక్కు కలిగిన ఓటర్ల గ్రూపు (3)
1.	రూము నెం.63, మొదటి అంతస్తు, పార్లమెంటు హౌజ్, న్యూఢిల్లీ-110001.	పార్లమెంటుకు ఎన్నికైన ఉభయ సభల సభ్యులు
2.	కమిటీ హాలు నెం.1, మొదటి అంతస్తు, ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభ భవనాలు, పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాదు.	ఆంధ్రప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
3.	'నోక్ మె నమాటీ హాల్', అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభ భవనం, ఇటానగర్.	అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
4.	సెంట్రల్ హాల్, అస్సాం శాసనసభ భవనం, డిస్ పూర్	అస్సాం శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
5.	రీడింగు రూము, గ్రంథాలయం పై అంతస్తు, బీహార్ శాసనసభ, పాట్నా	బీహార్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
6.	కమిటీ రూము నెం.2, చత్తీస్ ఘడ్ శాసనసభ సచివాలయం, రాయపూరు.	చత్తీస్ ఘడ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
7.	రూము నెం.015, గ్రౌండు ఫ్లోర్, విఐపి బ్లాక్, (కమిటీ రూము) శాసనసభ సముదాయం, పోర్ట్ బ్లెయిం, గోవా.	గోవా శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు

(1)	(2)	(3)
8.	రూము నెం.116, మొదటి అంతస్తు, విఠల్ భాయి పబ్లిక్ భవన్ (అసెంబ్లీ భవనం), గాంధీనగర్	గుజరాత్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
9.	పాత కమిటీ రూము, హర్యానా విధాన సభ సచివాలయం, విధాన్ భవన్, చంఢీఘర్	హర్యానా శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
10.	డా. వై.ఎస్. షార్మార్ విధాన సభ లైబ్రరీ హాల్, హిమాచల్ ప్రదేశ్, విధాన సభ సచివాలయం, సిమ్లా.	హిమాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
11.	జమ్ము, కాశ్మీర్ శాసనసభ లాబీ, శాసనసభ సచివాలయం, శ్రీనగర్	జమ్ము, కాశ్మీర్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు.
12.	నార్త్ లాబీ (ప్రతిపక్ష లాబీ) జార్ఖండ్ విధాన సభ, రాంచీ	జార్ఖండ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
13.	రూము నెం.106 మొదటి అంతస్తు, విధాన సౌధ, బెంగుళూరు- 01	కర్ణాటక శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
14.	ఎ/సి రూము నెం.604, రెండవ అంతస్తు, కేరళ శాసనసభ భవనం, తిరువనంతపురం	కేరళ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
15.	కమిటీ రూము నెం.2, ఎం-02 (గ్రౌండ్ ఫ్లోర్) ఇందిరాగాంధీ విధాన్-భవన్, ఎరెరా హిల్స్, భోపాల్.	మధ్యప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
16.	సెంట్రల్ హాల్ 4వ అంతస్తు, విధాన్ భవన్, బ్యాంక్ బే రిక్లమేషన్, ముంబాయి - 400032	మహారాష్ట్ర శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
17.	కమిటీ రూము గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, కొత్త శాసనసభ భవనం, చింగ్ మిరాంగ్, ఇంఫాల్ పశ్చిమ జిల్లా, మణిపూర్	మణిపూర్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
18.	కాన్ఫరెన్స్ హాల్, సభ్యుల వసతి గృహం, షిల్లాంగ్.	మేఘాలయ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు

(1)	(2)	(3)
19.	కమిటీ రూము, మిజోరాం శాసనసభ ప్రధాన భవనం (2వ అంతస్తు), ఐజ్వాల్	మిజోరాం శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
20.	కమిటీ రూము, శాసనసభ సచివాలయం, కోహిమా	నాగాలాండ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
21.	రూము నెం.54, (మొదటి అంతస్తు) ఒడిషా శాసనసభ భవనాలు, భువనేశ్వర్	ఒడిషా శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
22.	'కమిటీ రూము ఎ', పంజాబ్ విధాన సభ సెక్రటేరియట్, విధాన్ భవన్, చండీఘర్	పంజాబ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
23.	రూము నెం.751, రాజస్థాన్ విధాన సభ సచివాలయం, జైపూర్	రాజస్థాన్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
24.	కమిటీ రూము, సిక్కిం శాసనసభ, గ్యాంగ్టక్	సిక్కిం శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
25.	'కమిటీ రూము' శాసనసభ సచివాలయం, ఫోర్డ్ సెయింట్ జార్జ్, చెన్నై -9.	తమిళనాడు శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
26.	అసెంబ్లీ లాబీ, త్రిపుర శాసనసభ, అగర్తలా.	త్రిపుర శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
27.	రూము నెం.321, విధాన సభ భవన్, ఉత్తరాఖండ్, డెహ్రాడూన్.	ఉత్తరాఖండ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
28.	'తిలక్ హాల్', విధాన్ భవన్, లక్నో.	ఉత్తరప్రదేశ్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
29.	అసెంబ్లీ ఛాంబర్, పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ, కోల్కత్తా	పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు
30.	కమిటీ రూము నెం.1, ఢిల్లీ విధాన సభ, పాత సచివాలయం, ఢిల్లీ.	ఢిల్లీ శాసనసభ ఎన్సిటికి ఎన్నికైన సభ్యులు
31.	కమిటీ రూము, గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, పుదుచ్చేరి శాసనసభ కాంప్లెక్స్ సదరన్ బ్లాక్, పుదుచ్చేరి.	పుదుచ్చేరి శాసనసభకు ఎన్నికైన సభ్యులు

గమనిక :

సాధారణంగా, పార్లమెంటు సభ్యులు తమ ఓట్లను కొత్త ఢిల్లీలోనూ, అన్ని రాష్ట్రాలకు చెందిన రాష్ట్ర శాసనసభల సభ్యులు సంబంధిత రాష్ట్ర రాజధానులలో ఓటు హక్కును వినియోగించుకోవచ్చును. అయితే, కొన్ని ప్రత్యేక పరిస్థితుల్లో ఏవేని ఆవశ్యకతల కారణంగా, పార్లమెంటు సభ్యులు రాష్ట్ర రాజధాని / ఢిల్లీ / పుదుచ్చేరిలలోని ఏదేని పోలింగు స్టేషన్లో ఓటు వేయవచ్చును. అదే విధంగా, ఎవరేని ఎంఎల్ఎ సంబంధిత రాష్ట్ర రాజధానిలో గాకుండా కొత్త ఢిల్లీలోగాని లేదా ఏదేని ఇతర రాష్ట్ర రాజధానిలోగాని ఓటు వేయాలని కోరినట్లయితే ఆ విధంగా కూడ అనుమతించవచ్చును. ఇందుకోసం, ఓటర్లు రిటర్నింగు అధికారి, అసిస్టెంటు రిటర్నింగ్ అధికారుల వద్ద కమీషను యొక్క వెబ్సైట్ (డబ్ల్యుడబ్ల్యుడబ్ల్యు.ఇసిఐ.ఎన్ఐసి.ఐఎన్)లో లభ్యంగా వున్నట్టి నిర్దిష్ట నమూనాలో దరఖాస్తును ఎన్నిక తేదీకి కనీసం 10 రోజుల ముందుగా ఎన్నికల కమీషనుకు చేరే విధంగా పంపాలి.

ఉత్తరువు మేరకు,

కె.ఎన్. భర్

కార్యదర్శి

భారత ఎన్నికల సంఘం

భన్వర్ లాల్,

ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు

పదవీ రీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి

ప్రకటన

నెం. 479/2012 (3) : 1974, రాష్ట్రపతి, ఉప రాష్ట్రపతి ఎన్నికల నియమావళిలోని 9వ నియమపు (1)వ ఉప నియమాన్ని పురస్కరించుకొని, భారత ఎన్నికల సంఘం 2012, జూన్ 16వ తేదీన ఎన్నికల సంఘం ప్రకటన నెం. 479/2012 (2) ప్రకారం జరుగబోయే రాష్ట్రపతి ఎన్నికల పోలింగును నిర్వహించడానికి, ఈ దిగువ గల పట్టికలోని 1వ గడిలో పేర్కొన్న రిటర్నింగు / అసిస్టెంటు రిటర్నింగు అధికారి సదరు పట్టికలో (2)వ గడిలో ఆయన / ఆమె పేరుకు ఎదురుగా పేర్కొన్న స్థలంలో ప్రిసైడింగు అధికారిగా వ్యవహరించుటకు ఇందుమూలంగా నిర్దేశిస్తున్నది.

పట్టిక

ప్రిసైడింగ్ అధికారి (1)	పోలింగ్ స్థలం (2)
డా॥ వివేక్ కె. అగ్నిహోత్రీ, సెక్రటరీ జనరల్, రాజ్యసభ, రూ.నెం.29, పార్లమెంట్ హౌస్, న్యూఢిల్లీ - 110001.	రూము.నెం.63, మొదటి అంతస్తు, పార్లమెంటు హౌస్, న్యూఢిల్లీ - 110001
డా॥ ఎస్. రాజ సదారం, రాష్ట్ర లెజిస్లేచర్ కార్యదర్శి, ఆంధ్రప్రదేశ్, పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాదు.	కమిటీ హాల్ నెం.1, మొదటి అంతస్తు, అసెంబ్లీ భవనాలు, పబ్లిక్ గార్డెన్స్, హైదరాబాదు.

(1)	(2)
శ్రీ ముదంగ్ లాసా, కార్యదర్శి, అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభ, నాహార్లగున్ - 791110	'నోక్సా నమతి హాల్', అరుణాచల్ ప్రదేశ్ శాసనసభ భవనం, ఇటానగర్
శ్రీ జి.పి. దాస్, (ముఖ్య కార్యదర్శి), అస్సాం శాసనసభ, డిస్పూర్, గౌహతి- 781006	సెంట్రల్ హాల్, అస్సాం శాసనసభ భవనం, డిస్పూర్.
శ్రీ లక్ష్మీకాంత్ రూ, ఇన్ఛార్జి కార్యదర్శి, బీహార్ శాసనసభ, పాట్నా.	లైబ్రరీ పై అంతస్తు రీడింగ్ రూం, బీహార్ శాసనసభ, పాట్నా
శ్రీ దేవేంద్ర వర్మ, కార్యదర్శి, ఛత్తీస్ఘడ్ శాసనసభ	కమిటీ రూము. 2, ఛత్తీస్ఘడ్ శాసనసభ సచివాలయం, రాయ్పూర్
శ్రీ ఎన్.బి. సుభేదార్, సెక్రటరీ, గోవా శాసనసభ సచివాలయం, శాసనసభ కాంప్లెక్సు, పోర్టోరిమ్, గోవా-403521	రూము నెం.015, గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, విఐపి బ్లాకు, (కమిటీ రూము) శాసనసభ కాంప్లెక్స్, పోర్టోరిమ్, గోవా.
శ్రీ డి.ఎం. పటేల్, సెక్రటరీ, గుజరాత్ శాసనసభ సచివాలయం, విఠల్ బాయ్ పటేల్ భవనం, సెక్టార్-10, గాంధీనగర్- 382010	రూము నెం.116, ఫస్ట్ ఫ్లోర్ విఠల్ బాయ్ పటేల్ భవన్ (అసెంబ్లీ భవనం), గాంధీనగర్
శ్రీ సుమిత్ర కుమార్, సెక్రటరీ హర్యానా విధాన సభ సెక్టార్-1, చండీఘర్.	ఓల్డ్ కమిటీ రూము, హర్యానా విధాన సభ సచివాలయం, విధాన భవన్, చండీఘర్
శ్రీ గోవర్ధన్ సింగ్, సెక్రటరీ హిమాచల్ ప్రదేశ్ విధాన సభ, సిమ్లా	'డా   వై.ఎస్.పర్మార్ విధానసభ లైబ్రరీ హాల్' హిమాచల్ ప్రదేశ్ విధాన సభ సచివాలయం, సిమ్లా
శ్రీ ఎం. రంజాన్, సెక్రటరీ జమ్మూ అండ్ కాశ్మీర్ శాసనసభ సచివాలయం, జమ్మూ / శ్రీనగర్	జమ్మూ అండ్ కాశ్మీర్ శాసనసభ సచివాలయ లాబీ, శ్రీనగర్.
శ్రీ సమరేంద్ర కుమార్ పాండే, స్పెషల్ సెక్రటరీ జార్ఖండ్ శాసనసభ, రాంచీ	'నార్త్ లాబీ' (అపోజిషన్స్ లాబీ) జార్ఖండ్ విధాన సభ, రాంచీ
శ్రీ పి. ఓంప్రకాష్, కార్యదర్శి కర్ణాటక శాసనసభ, పి.బి.నెం.5074, రూము నెం.121, మొదటి అంతస్తు, విధాన సౌధ, బెంగుళూరు - 500233	రూము నెం.106, ఫస్ట్ ఫ్లోర్ విధాన సౌధ, బెంగుళూరు - 01.

(1)	(2)
డా   పి.కె. మురళీధరన్, సెక్రటరీ ఇన్‌చార్జ్, కేరళ శాసనసభ సచివాలయం, శాసనసభ సముదాయం, తిరువనంతపురం - 695033	ఎ/సి రూము నెం.604, సెకండ్ ఫ్లోర్, కేరళ శాసనసభ భవనం, తిరువనంతపురం
డా   రాజ్ కుమార్ పాండే, ముఖ్య కార్యదర్శి, మధ్యప్రదేశ్ విధాన సభ, సచివాలయం, భోపాల్ - 462004 (ఎం.పి)	కమిటీ రూము.నెం.2, ఎం-02 (గ్రౌండ్ ఫ్లోర్), ఇందిరాగాంధీ విధాన భవన్, ఎరెరా హిల్స్, భోపాల్.
డా   శ్రీ ఏ.ఎన్.కాలేన్, ముఖ్య కార్యదర్శి, మహారాష్ట్ర శాసనసభ, సచివాలయం, విధాన భవన్, బ్యాంక్ బే రిక్లమేషన్, ముంబాయి - 400032.	సెంట్రల్ హాల్, 4వ అంతస్తు, విధాన భవన్, బేంక్ బే రిక్లమేషన్, ముంబాయి - 400032
శ్రీమతి వై. ఇందిరా దేవి, కార్యదర్శి, మణిపూర్ శాసనసభ సచివాలయం, ఇంఫాల్ - 795001	కమిటీ రూము క్రింది అంతస్తు, కొత్త శాసనసభ భవనం, చింగ్మిరంగ్, ఇంఫాల్ పశ్చిమ జిల్లా, మణిపూర్
శ్రీమతి హెచ్. మైలిమన్ గావ్, కార్యదర్శి మేఘాలయ శాసనసభ, షిల్లాంగ్	కాన్ఫరెన్స్ హాల్, మెంబర్స్ హాస్టల్, షిల్లాంగ్.
శ్రీ న్గుర్తంజుల, కార్యదర్శి, మిజోరాం శాసనసభ, సచివాలయం	కమిటీ రూము, మిజోరాం శాసనసభ భవనం, ముఖ్య భవనం ( రెండవ అంతస్తు), ఐజ్వాల్.
శ్రీ ఎ.ఇ. లోతా, కార్యదర్శి, నాగాలాండ్, శాసనసభ, కోహిమా - 797001	కమిటీ రూము, శాసనసభ సచివాలయం, కోహిమా.
శ్రీ అమియా కుమార్ సారంగి, కార్యదర్శి, ఒడిస్సా శాసనసభ, ఒడిస్సా శాసనసభ సచివాలయం, భువనేశ్వర్, ఖుర్దా జిల్లా, ఒడిస్సా - 751001	రూము. నెం.54 (1వ అంతస్తు), ఒడిస్సా శాసనసభ భవనాలు, భువనేశ్వర్.
శ్రీ వేదప్రకాష్, కార్యదర్శి, పంజాబ్ విధాన సభ సచివాలయం, సెక్టార్-1, ఛండీఘర్	'కమిటీ రూము ఏ' పంజాబ్ విధాన సభ సచివాలయం, విధాన భవన్, ఛండీఘర్
శ్రీ కిషన్ మురారి గుప్త, ఉప కార్యదర్శి, రాజస్థాన్ శాసనసభ, సచివాలయం, జనపథ్, జైపూర్ - 302005	రూము. నెం 751, రాజస్థాన్ శాసనసభ సచివాలయం, జైపూర్
శ్రీ డి. రింఛన్, కార్యదర్శి, సిక్కిం శాసనసభ, నాం-నంగ్, గ్యాంగ్టక్ - 737101	కమిటీ రూము, సిక్కిం శాసనసభ, గ్యాంగ్టక్

(1)	(2)
తిరు ఎ.ఎం.పి. జమాలుద్దీన్, కార్యదర్శి, తమిళనాడు శాసనసభ సచివాలయం, చెన్నై - 600009	కమిటీ రూము, శాసనసభ సచివాలయం, ఫోర్ట్ సెయింట్ జార్జ్, చెన్నై - 9.
శ్రీ సుభాష్ భట్టాచార్జీ, కార్యదర్శి, త్రిపుర శాసనసభ, అగర్తలా - 799006 పశ్చిమ త్రిపుర	అసెంబ్లీ లాబీ, త్రిపుర శాసనసభ, అగర్తలా
శ్రీ డి.పి. గైరోలా, ముఖ్య కార్యదర్శి, వి-7, పాత అధికారుల కాలనీ, రేస్ కోర్స్, డెహ్రాడూన్	రూము.నెం.321, విధాన సభ భవన్, ఉత్తరాఖండ్, డెహ్రాడూన్
శ్రీ ప్రదీప్ కుమార్ దూబే, ముఖ్య కార్యదర్శి శాసనసభ సచివాలయం, ఉత్తరప్రదేశ్, విధాన భవన్, లక్నో- 226156	'తిలక్ హాల్' విధాన భవన్, లక్నో
శ్రీ జాదవ్ లాల్ చక్రవర్తి, కార్యదర్శి, పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ, అసెంబ్లీ హౌస్, కోల్కత్తా - 700001	అసెంబ్లీ ఛాంబర్, పశ్చిమ బెంగాల్ శాసనసభ, కోల్కత్తా.
శ్రీ పి.ఎన్. మిశ్రా, కార్యదర్శి, రూము నెం.50, ఢిల్లీ శాసనసభ, పాత సచివాలయం, ఢిల్లీ.	కమిటీ రూము.నెం.1, ఢిల్లీ శాసన సభ పాత సచివాలయం, ఢిల్లీ
శ్రీ ఆర్. అంబజగాని, కార్యదర్శి, శాసనసభ సచివాలయం, విక్టర్ సైమోనిల్ వీధి, పుదుచ్చేరి - 605001	కమిటీ రూము, గ్రౌండ్ ఫ్లోర్, సదరన్ బ్లాక్ ఆఫ్ పుదుచ్చేరి, లెజిస్లేటివ్ అసెంబ్లీ కాంప్లెక్స్, పుదుచ్చేరి.

ఉత్తరువు మేరకు,

కె.ఎన్. భర్త,

కార్యదర్శి

భారత ఎన్నికల సంఘం.

భన్వర్ లాల్,

ప్రధాన ఎన్నికల అధికారి మరియు

పదవీ రీత్యా ప్రభుత్వ ముఖ్య కార్యదర్శి.